ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                 Quảng Nam, ngày      tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Triển khai thực hiện Nghị quyết số 18/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của
HĐND tỉnh quy định mức thu phí, lệ phí không đồng trong thực hiện dịch

vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Luật Phí và lệ phí ngày 25/11/2015;
Căn cứ Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23/8/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phí và lệ phí;
Căn cứ các Thông tư của Bộ Tài chính: số 85/2019/TT-BTC ngày

29/11/2019 hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định của HĐND
tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; số 106/2021/TT-BTC ngày 26/11/2021
về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 85/2019/TT-BTC ngày
29/11/2019 của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND
tỉnh Khóa X, kỳ họp thứ 24 quy định mức thu phí, lệ phí không đồng trong thực
hiện dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 2380/STC-NS ngày
24/7/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Triển khai thực hiện mức thu phí, lệ phí không đồng trong thực
hiện dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Quảng Nam theo Nghị quyết số
18/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND tỉnh Khóa X, kỳ họp thứ 24.

Thời gian áp dụng: từ ngày 22/7/2024.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
Giao Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục Thuế tỉnh theo dõi, hướng

dẫn, kiểm tra, giám sát các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện Nghị
18/2024/NQ-HĐND ngày 11/7/2024 của HĐND tỉnh đảm bảo đúng quy định.

https://thukyluat.vn/vb/nghi-dinh-120-2016-nd-cp-huong-dan-luat-phi-le-phi-4e3fa.html
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/thong-tu-85-2019-tt-btc-huong-dan-phi-va-le-phi-tham-quyen-quyet-dinh-hoi-dong-nhan-dan-tinh-431619.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/thong-tu-85-2019-tt-btc-huong-dan-phi-va-le-phi-tham-quyen-quyet-dinh-hoi-dong-nhan-dan-tinh-431619.aspx

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Giám đốc
Kho bạc Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Thủ trưởng các sở, ban, ngành,
hội, đoàn thể; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá
nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tài chính;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh;
- Các Ban của HĐND tỉnh;
- CPVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, TH, NCKS, KGVX, KTN, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Trần Nam Hưng

		2024-07-26T14:24:11+0700
	Quảng Nam

		2024-07-26T14:28:37+0700
	Quảng Nam

		2024-07-26T14:28:41+0700
	Quảng Nam

		2024-07-26T14:28:42+0700
	Quảng Nam